
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 154 de 14/08/2025  

  

 

Pág. 1 5834 / 2025 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO CALLOSA D´EN SARRIÀ 

5834      ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE LA PLAZA DE 
OPERARIO DE SERVICIOS TÉCNICOS 
 

 

ANUNCIO 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  N.º 2025-0560 DE 01/08/2025 

  

A la vista de los siguientes antecedentes en el proceso de selección de OPERARIO de 

S.T: 

  

Documento Fecha/N.º 

Propuesta del Servicio  17/02/2025 

Informe Jurídico  19/02/2025 

Bases Generales de la Convocatoria  01/04/2025 

Informe-Propuesta de Resolución  01/04/2025 

Informe de Fiscalización Fase A  02/04/2025 

Acuerdo de la JGL aprobando la Convocatoria y las Bases  09/04/2025 

Anuncio BOP/Sede electrónica  n.º 74 de 17/04/2025 

Anuncio BOE 16/05/2025 n. 118  

Informe-propuesta Resolución lista provisional 23/06/2025 

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional  2025-0464 de 26/06/25  

Comunicación a los miembros del Tribunal  26/06/2025  

Anuncio Sede Electrónica/Tablón de anuncios  30/06/2025  

Anuncio BOP n. 125 de 04/07/2025  

Certificado de Secretaría de Alegaciones Presentadas 28/07/2025   

Informe-Propuesta de Resolución  31/07/2025  

  

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria 

por acuerdo de la JGL, y en virtud del artículo 15 del Reglamento de selección, 

provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 

valenciana aprobado por el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell y el artículo 

21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 154 de 14/08/2025  

  

 

Pág. 2 5834 / 2025 

  

RESUELVO 

  

PRIMERO. Considerar que no se han presentado alegaciones. 

  

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 

excluidos de la convocatoria referenciada: 

 

 ASPIRANTES ADMITIDOS 

NIF Nombre 

***8397** AGUSTÍN NIEVES RAMOS 

***2812** ALEJANDRO GUARDIOLA LÓPEZ 

***3927** DAVID SIMON PASTOR 

***4864** FEDERICO MAURICIO CABALLERO VALLENAS 

**2308** VICENTE ENRIQUE SOLBES GARCÍA 

 

  

TERCERO. La realización del primer ejercicio comenzará  el día 8 de SEPTIEMBRE 

de 2025, a las 9,00 horas, en La Casa de Cultura Municipal, debiendo portar los 

aspirantes la documentación identificativa. El orden de llamamiento de las personas 

aspirantes se inicia por aquellas cuyo primer apellido empiece por la letra “T” y se 

seguirá el orden alfabético de apellidos de esta en adelante.  

  

CUARTO. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

[http://callosadensarria.sedelectronica.es] y, en el Tablón de Anuncio, así como en el 

Boletín Oficial de la Provincia, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, 

a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio. 

  

QUINTO. Solicitar informe de fiscalización al Departamento de Intervención para el 

pago de las publicaciones. 

 

SEXTO. Ordenar el Pago al Departamento de Tesorería de las publicaciones. 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 


		Servicio de Informatica
	2025-08-14T07:40:28+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




